*Anton.**Panormi.*
*lib. 1, de**rebus gest.**Alfonsi.**Idem l. 2.**in vita Da-**mitiani.*

Tiberius! Imperator, saltatores Roma expulit, veruit que, vt eam artē vspīā exercent. Clisthenes Sycionis. Tyrannus. Hippoclidi Atheniensi, filio Tisandri, Dion. Nigidius ad tibiā saltitasset, quasi grande piaculū commisisset, stomachatus, filiā in matrimoniu dare noluit.

*Brasson.**lib. 3.**Dion.**Nigidius.**cens in Ti-**berio.*

Quod si choreæ non essent culpabiles, vix credo Moysen, canentes saltantesq; Iudæos aspicientē, Tabulas Dei digito exaratas; confracturū fuisse. Quam obrem ista saltandi gesticulatio, acerbè à patribus olim legitur reprehensa. De ea sic S. Ambrosius.

Exod. 34.

Debet igitur bonæ conscientiæ mentis esse lœtitia, non in cōditis comeditionibus, nō nuptialibus excitata symphonis. Ibi enim intuta verecundia, illecebra suspecta est, vbi comes deliciarum est extrema saltatio. ab hac virgines Dei procul esse desidero. Nemo enim vt dixit quidā secula rū doct̄ or, saltat sobri⁹, nisi qui insanit. Quod si iuxta id, plerumq; putatur, saltationis, aut temuletæ author est, aut dementia: quid diuinarum scripturarū cautum putamus exemplis? Cum Ioannes prænuncius Christi, saltatri-

*S. Ambros.**lib. de vir-**ginib. m.*

cis optione iugulatus, exemplo sit, plus nocuisse saltatio-

L. de Helia. nis illecebram, quam sacrilegi furoris amentiam. Et ali-
et ieuni. et bi. Inter saltantium ruinas, et aspectantium lapsus, ca-
cap. 18. lum impuro contaminatur aspectu, terra turpi saltationis

In Matth. polluitur, quae obscenis cantibus verberatur. S. Ioannes
cap. 14. de Chrysostomus quoq; hanc leuitatem verbis exagi-
saltatione tat. Vbi saltatio, ibi diabolus. neq; enim Deus ad hoc nobis
filie Hero. pedes dedit, ut cum camelis saltemus, sed ut cum An-
dū.

L. de Chri- exultant ministri Dæmonum. Ludouicus Viues hisce
stiana fæ- verbis choreas reprehendit. Audisse memini me, quod
mina. dam procul ab extrema Asia in nostrum orbem deduc-
ctos, cum saltantes vidissent, viros mixtim cum freniti,
territos fugisse, quod putarent nouo et in usitato furoris
genere concitari. Ac profecto quis non credat furere, cum
saltant, si saltantes nunquam conspexerit? quis non men-
te captos, cum sic ad aliquem membrana, vel chorde so-
nitum, manus, caput, pedes, totum corpus fleclunt atque
conussant? Audite hanc insolitam Choraizanti-
um gestulationem suis aptè coloribus illustran-
tem Franciscum Petrarcham. Ex cantu dulcedo aliqua

De remed. Et sèpè utilis ac sancta percipitur: ex choreis nihil in-
verius q- quam, nisi libidinosum ac inane spectaculum, honestius in-
fortunæ uisum oculis, viro indignum. Corpus animum tegit, ac de-
lib. 1. Dia- tegit, manum iactatio; pes mobilis, ceculus vagus, ac pe-
log. 24. tulans tale aliquid arguit, in animo esse, qui non cerni-
tur. Ibidem quibusdam aliis interlertis. Sententiam
meam tenes, choreæ si deleclant, propter aliud deleclant.
Per se enim tota quidem insulsares est, saltitare, et plus
rædijs allatura quam gaudij. Nam quid omnino est aliud,
in gyrum volui, quam excire vertiginem, sine que termi-
no viam ire? Hic ludus multorum dedecorum, causa fuit,

Sæpè

sepè illo matrona, diu seruatum decus perdidit. Sæpè infelix virguncula, nuptiali die didicit, quod melius ignorasset.

Quare vos omnes, quos honestatis ardor inflamat hisce admoniti, leuiculam hanc & ineptissimam illecebram repudiate.

Ergone tu nobis, inquiet nonnulli, omnem saltandi licentiam eripes? Tunc toti orbi, ac genti non. Choreæ
stræ, vistatissimum ritum, plane exterminabis? que? vix absq;
nam hæc audacia? quæ temeritas? Audaciam recu- peccato si-
so: temeritatem à me procul esse volo. Id dico, quod unt.
vel ex Iouis tabulis, atque Atticus testis, S. Antoni-
nus olim docuit, & post eum omnes summistæ. Par. 2. sua
Vix vñquam fieri posse choreas absq; peccato graui, ni si summae ti-
ant inter honestos & causa honestæ recreationis; ni o- tulo. 6.
mnis occasio libidinis absit & scandali. Addo. Cum fi-
unt à Religiosis aut clericis, ratione scandali, à grauiß-
mo peccato lethiferoq; difficillimè excusari posse.

CAPUT XXXIV.

De honestis relaxationibus animi.

Videbor nonnullis nimium Stoicus ac tetricus,
quod omnem fermè, quæ in vsl apud Germanos est, lætitiam & hilaritatem, à conuiuiis exulare velim. Atqui verò, iniuriam facit innocuo mihi, qui cunq; hanc in me culpam iacit. Honestam omnem lætitiam admitto, probbo, suadeo, Quidquid ad animorum, à grauioribus negotiis, refocillationem, ex cogitari potest, dummodo virtutem non lædat, & honestati non aduersetur, gratum est, ac ratum, & honestis id conuiuiis volumus commendatum. Nobis idē est animus, qui Diuo Ioanni Euangelistæ:
Hominem in negotiis, perpetuò versari non posse, ita, ne Fulgos. lib.
aliquan- 8, cap. 8.